
A C T A D E J U N T A G E N E R A L O R D I N A R I A Y U N I V E R S A L D E A C C I O N I S T A S 

D E L A C O M P A Ñ Í A T R A T A P C U S . A . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

E n el Cantón Cayambe, Parroqu ia Santa Rosa de Cu zu b amb a , a los 10 días 
del mes de Febrero del 2015, siendo las 17H00, en los locales de la Empresa 
s itu ados en La Y - Panamericana Norte, se reúnen todos los accionistas de la 
Compañía TRATAPCU S.A., de conformidad con el s igu iente detalle: 

1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ACCION»9TM NUMERO CAPITAL 

SUSCRITO 

NUMERO ACaONES 1 

$ 2 5 c/ u 

1. ARROYO JIMENEZ SILVIA ELENID 
50,00 2 

2. CADENA CORDON FLAVIO ERNESTO 
100,00 4 

3. CADENA GORDON LUIS PACO 
25,00 1 

4. CARRILLO FLORES ALBERTO 
50,00 2 

5. CARRILLO JIMENEZ JANETH DEL 
25,00 1 

6. CHINGAL FLORES JUAN BAUTISTA 
25,00 1 

7. DIAZ TIPAN EDGAR FERNANDO 
50,00 2 

8. GALARZA CADENA EDUARDO GERMANICO 
50,00 2 

9.IBARRA POZO NESTOR HUGO 
50,00 2 

10. JIMENEZ CADENA LUI3 JOEL 
50,00 2 

11. JIMENEZ CADENA MAX FLAVIO 
50,00 2 

12. LANCHIMBA GUANA MARIA OLGA 
50,00 2 

13. LEON CASALIGLLA JUAN MARCOS 
125,00 5 

14. PUMA TITUAÑA FABIAN 
25,00 1 

15.PUMA TITUAÑA SEGUNDO CAYETANO 
50,00 2 

16.QUINCHIGUANGO MARTINEZ JOSE ANTONIO 
50,00 2 

17. ROMERO MOLINA JOSE RIGOBERTO 
50,00 2 

18. ROMERO ROMERO MARCELO PATRICIO 
50,00 2 

19. SALCEDO JOSE MANUEL 
50,00 2 

20. YANDUN ROBLES GERMAN ALFREDO 
25,00 1 

TOTAL 1.000,00 40 

Se deja expresa constancia que el va lor de cada acción ord ina r ia y nomina tiva 
es de U S $ 2 5 , 0 0 . 

Encontrándose presente la tota lidad del C ap ita l Pagado de la Compañía, se 
consu lta sobre la conveniencia de celebrar u n a J u n ta G enera l O rd ina r ia y 
U niversa l de Accionistas de conformidad con lo que dispone el Art. 238 de la 
Ley de Compañías Codificada, sugerencia que es aceptada por todos los 
presentes. Preside la sesión en ca lidad de Presidente, el señor J u a n Marcos 
León; y, en ca lidad de Secretario, actúa el señor Flavio Cadena G ordon, 
Gerente Genera l de la Compañía. La Presidencia propone los s igu ientes 
pu ntos del orden del día: 

1 



1.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN SOBRE E L INFORME D E L GERENTE 
G ENERAL D E L EJERCICIO ECONÓMICO D E L 2014; 
2 . CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN SOBRE E L INFORME D E L COMISARIO 
D E L EJERCICIO ECONÓMICO D E L 2014; 
3 . CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN SOBRE LOS BALANCES Y ESTADOS 
FINANCIEROS D E CU ENTAS D E PÉRDIDAS Y GANANCIAS D E L EJERCICIO 
ECONÓMICO D E L 2014, DISTRIBUCIÓN D E U TILID AD ES Y BENEFICIOS 
SOCIALES; 
4 . CONVALIDACION, RATIFICACIÓN D E TODAS LAS ACTU ACIONES D E LA 
ADMINISTRACIÓN E N E L EJERCICIO ECONOMICO 2014. 

E n cons idera ción de los p r e s en tes e l o r d e n d e l día , es te es 
a p r o b a d o p o r u n a n i m i d a d . -

Se entra a tr a ta r el P R I M E R P U N T O D E L O R D E N D E L D I A : CONOCIMIENTO 
Y RESOLUCIÓN SOBRE E L INFORME D E L GERENTE GENERAL POR E L 
EJERCICIO ECONÓMICO D EL- 2014.- Luego del respectivo anáHsis del 
Informe del Gerente Genera l por el ejercicio económico del 2014, se 
RESU ELVE aprob arlo íntegramente en forma unánime, en los términos que 
h a n sido presentados a la J u n ta , absteniéndose de emitir s u voto la Gerencia, 
por expresa disposición de la Ley.-

Se entra a tra ta r el S E G U N D O P U N T O D E L O R D E N D E L D I A : 

CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN SOBRE E L INFORME D E L COMISARIO POR 
E L EJERCICIO ECONÓMICO D E L 2014.- Luego del respectivo análisis del 
Informe del Comisario por el ejercicio económico del 2014, se RESU ELVE 
aprobarlo íntegramente en forma unánime, en los términos que h a n sido 
presentados a la Ju n ta , absteniéndose de emitir s u voto el Comisario por 
expresa disposición de la Ley.-

Se entra a tiratar el T E R C E R P U N T O D E L O R D E N D E L D I A : CONOCIMIENTO 
Y RESOLUCIÓN SOBRE LOS BALANCES Y ESTADOS FINANCIEROS D E 
CU ENTAS D E PÉRDIDAS Y GANANCIAS D E L EJERCICIO ECONÓMICO D E L 
2014, DISTRIBUCIÓN D E U TILID AD ES Y B ENEFICIOS SOCIALES.- La 
Presidencia dispone que por Secretaria se da lectu ra de los Balances y Estados 
Financieros del 2014. Luego de varias deliberaciones, la J u n ta Genera l 
RESU ELVE, por u n a n imid a d con el 100% del Capita l concu rrente, aprob ar los 
Estados Financieros por el ejercicio económico del 2014, esto es, el Ba lance 
de Situación, Estado de Pérdidas y Ganancias , se deja constancia de la 
abstención de emitir s u voto la Gerencia, por expresa disposición de la Ley. 
Además, u n a vez que la Gerencia explicó los resu ltados económicos ob tenidos 
du ra nte el ejercicio económico del 2014 y que se encu entran reflejados en los 
balances, por u n a n imid a d la J u n ta RESU ELVE, acoger las sugerencias de la 
administración. -

Se entra a tiratar E L C U A R T O P U N T O D E L O R D E N D E L D I A : 

CONVALIDACION, RATIFICACIÓN D E TODAS LAS ACTU ACIONES D E LA 
ADMINISTRACIÓN EN E L EJERCICIO ECONOMICO D E L 2014.- E l Presidente 
manifiesta que pa ra poder regu larizar todas las actividades adminis tra tivas , 
legales, contab les y financieras de la Empresa , en especial en lo que tiene 
relación a ciertos actos y contra tos realizados por la administración en el 
ejercicio económico del 2014. La J u n ta Genera l en consideración a que en 
forma permanente h a existido reu niones de tiabajo pa ra conocer sobre las 
actividades de la administración y en vis ta de que todos los actos y 

2 



ejecuciones h a n estado orientados a beneficiar a la Compañía, RESU ELVE en 

forma unánime, acoger en todas su s partes la sugerencia de la Presidencia.-

Agotado el orden del día, el Presidente otorga u nos min u tos de receso pa ra la 

redacción del acta , la mis ma que u n a vez escuchada s u lectu ra es aprob ada 

por unafüffiidad y s in reformaszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA por todos los presentes. Se levanta la sesión a 

las 19H00.-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

{) LEON CASALIGLLA JUAN K A R C0 8 
PR ESI DENT E - ACCIONISTA 

f) CADENA OORDON FLAVIO ERNEST O 
SECR ET AR I O - ACCIONISTA 

í) ARROTÓ JIMENEZzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA mtYÍA ELENID 
ACCIONISTA 

f) CARRILLO F L OR ES ALBER T O 
ACCIONISTA 

f) DIAZ T I P A I ^ I ^ A R FERNANDO 
ACCIONISTA 

DQAL CADENA EDUARDO GERMANICO 
ACCIONISTA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

^...jzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA-Jj-í 

f f Ü A M A F O Z O NEST OR HUGO 
ACCI OI VST A 

f) J I MENEZ CÁ m A MAX FLAVI O 
ACCIONIST A 

f) J I MENEZ CADENA LUI S J O E L 
ACCIONIST A 

f) LACHIMBA GUAfiA MARIA OLGA 
ACCIONIST A 

f) PUMA TITUAftA SEGUNDO CAYET ANO f) QUINCHIGUANGO BIARTINBZ J O S E A. 
ACCIONIST A ACCIONIST A 

f) R OMER O l ^ L I N A J O S E R I GOBJ ^T O ) R OMER O R OMER O BCARCBLO PAT R ICIO 
ACCIONISTA ACCIONIST A 

J O S E MANUEL 
ACCIONIST A 

3 


